ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

_____________________________________________________________________________

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ
__________________ 2014 г.                                                             № ___________
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 25 февраля 2009 г. № XVIII-199 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск»
В соответствии со статьей 9 Закона Республики Коми от 21.12.2007 N 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 10.11.2014 N 439 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми»

Совет муниципального района «Сосногорск» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 25.02.2009 № XVIII-199 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск» следующие изменения:

1) первый абзац части 3 статьи 14 решения изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальным служащим, принятым на работу в текущем году, выплата материальной помощи осуществляется пропорционально отработанному времени с начала исполнения трудовых обязанностей до окончания этого календарного года.»;
2) в разделе I приложения N 3 к Положению о муниципальной службе муниципального образования муниципального района «Сосногорск», утвержденному решением Совета муниципального района «Сосногорск» от 25.02.2009 № XVIII-199 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск»,  позицию:
	Ведущая
	-  заместитель  руководителя отдела
- заместитель руководителя отдела управления

- заместитель руководителя отдела комитета
- главный архитектор
	6 395

6 395

6 395

5 603
	120%

изложить в следующей редакции:

	Ведущая
	-  заместитель  руководителя отдела

- заместитель руководителя отдела управления

- заместитель руководителя отдела комитета
- главный архитектор
	6 395

6 395

6 395

6 180
	120%

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 части 1 решения, вступающего в силу с 01.01.2015.
Глава муниципального района «Сосногорск» -

председатель Совета района                                                          Н.А. Купецкова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Сосногорск» «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 25 февраля 2009 года № XVIII-199 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 10.11.2014 N 439 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми» с 1 января 2015 года увеличивается размер должностного оклада главного архитектора (действующий размер - 5 603 руб., увеличенный - 6 180 руб.).
В соответствии со статьей 9 Закона Республики Коми от 21.12.2007 N 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми» порядок выплаты материальной помощи, устанавливается муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования. Принятие предлагаемых изменений в Порядок предоставления материальной помощи муниципальным служащим не повлечет дополнительных расходов из средств местного бюджета.

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Сосногорск»               __________              Т.В. Ворона
Согласовано:

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Сосногорск»                  __________              Е.К. Чура
Начальник Финансового управления

администрации муниципального

района «Сосногорск»                                              ___________    С.И. Кудрявцева

Руководитель отдела по финансовым

вопросам и бухгалтерскому учету

администрации муниципального

района «Сосногорск»                                            ___________           Н.В. Русских